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POSTA SHQIPTARE SH.A 

DEPARTAMENTI I ADMINISTRIMIT TË SHOQËRISË 

DREJTORIA JURIDIKE  

 

 

Nr.______Prot                                                                                Tiranë, më ___/___/ 2021 

   

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

Datë         17.06.2021 

Për:          Operatorin Ekonomik “NEAL – 86” sh.p.k. me NIPT K04814851T. 

Adresa:    Lagjja 4, Sarandë  

 

Procedura e prokurimit: Referuar Urdhrit të Prokurimit Nr. 11, datë 10.05.2021 me objekt: 

“Mirëmbajtje e Godinës së Drejtorisë së Përgjithshme, Dhomës së serverave dhe Sistemit 

Disaster Site (back up) që përfshin sistemet e kondicionimit, elektrike, hidraulike dhe 

ndërtimore”, me fond limit 8,821,544 (tetë milion e tetëqind e njëzet e një mijë e pesëqind e 

dyzet e katër) Lekë pa TVSH., të vëna në dispozicion nga të ardhurat e Shoqërisë “Posta 

Shqiptare” sh.a.,,me procedurë “E hapur”, me mjete elektronike e cila u zhvillua me datë 

3.06.2021, Ora: 10:00. [Referenca e dosjes nga autoriteti kontraktor] 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-95078-05-10-2021 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mirëmbajtje e Godinës së Drejtorisë së Përgjithshme, 

Dhomës së serverave dhe Sistemit Disaster Site (back up) që përfshin sistemet e 

kondicionimit, elektrike, hidraulike dhe ndërtimore”; 

Fondi Limit: 8,821,544 (tetë milion e tetëqind e njëzet e një mijë e pesëqind e dyzet e katër) 

Lekë pa TVSH; 

Burimi i financimit: Financuar nga të ardhurat e shoqërisë Posta Shqiptare sh.a.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme; 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 03.06.2021, Ora: 10:00 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 17.05.2021 [75]. 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë, këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “LUEM TRADE & CONSTRUCTION”, sh.p.k me NIPT 

L42215023A, me ofertë ekonomike 8,459,993.60 (tetë milion e katërqind e 

pesëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tre pikë gjashtëdhjetë) lekë pa 

TVSH; 
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2. Operatori ekonomik “NEAL – 86” sh.p.k. me NIPT k04814851T, me ofertë 

ekonomike 8,343,716.32 (tetë milion e treqind e dyzet e tre mijë e shtatëqind e 

gjashtëmbëdhjetë pikë tridhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

Është skualifikuar operatori ekonomik i mëposhtëm: 

Operatori ekonomik “LUEM TRADE & CONSTRUCTION”, sh.p.k me NIPT L42215023A, me 

ofertë ekonomike 8,459,993.60 (tetë milion e katërqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e tre pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH; 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik “LUEM TRADE & CONSTRUCTION”, sh.p.k me NIPT L42215023A, 

nuk përmbush kriteret mbi kapacitetin teknik të përcaktuara në Dokumentat Standarde të 

Tenderit, konkretisht i mungojnë: 

1. Shërbime të operatorit ekonomik me natyrë të ngjashme të kryera gjatë tre viteve të fundit, 

me vlerë jo më pak se 39% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet; 

2.  Minimumi 1 (një) specialist të certifikuar për sistemet PLC; 

3. Minimumi 2 (dy) specialistë të certifikuar për mirëmbajtjen e sistemit ngrohje ftohje VRF; 

4. Minimumi 1 (një) specialist për sistemet BMS/SCADA;  

5. Minimumi 1 (një) specialist për sistemet KNX; 

6. 1 (një) inxhinier ndërtimi, 1 (një) inxhinier mekanik, 1(një) inxhinier elektrik; 

7. Certifikata ISO 27001: për menaxhimin e sigurisë së informacionit; 

8. License profesionale për: 

 Kategorinë NS-12;  

 Kategorinë NS-13;  

 Kategorinë NS-14; 

9. Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund t`i vihen në 

dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës. 

 

Ndërsa në kriteret e vecanta të kualifikimit nuk ka plotësuar pikën 1.a, dhe pikën 1.e. 

Oferta ekonomike e operatorit ekonomik nuk është plotësuar sipas standartit dhe mungon 

vërtetimi që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të 

kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si operator 

ekonomik i suksesshëm: 

 

Operatori Ekonomik Operatori ekonomik “NEAL – 86” sh.p.k. me NIPT K04814851T, me 

ofertë ekonomike 8,343,716.32 (tetë milion e treqind e dyzet e tre mijë e shtatëqind e 

gjashtëmbëdhjetë pikë tridhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoriteti Kontraktor  “Posta Shqiptare”  sh.a., 

Adresa: Rr. “Reshit Çollaku”, Nr. 4, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kjo 

procedurë prokurimi anulohet sipas parashikimeve të neneve 83, 97 dhe 98, të Ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2021 “Për prokurimin publik”. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 09.06.2021. 

Brenda afateve ligjore nuk kemi patur ankesa nga operatorët ofertues.  

 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

                                                Laert Duraj 

 

 

 

 

                 ME AUTORIZIM 

DREJTOR I DREJTORISË JURIDIKE 

                    Hipokrat Biba 
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